

**Kommunala anhörigrådet****Kommunala anhörigrådet, maj 2021**

Coronapandemin orsakar fortsatta restriktioner och detta innebar svårigheter att genomföra det möte med kommunala anhörigrådet som var planerat till den 19 maj. Vi väljer därmed även denna gång att delge information till rådets medlemmar på detta sätt. Föreningarna i rådet har inbjudits att delta med aktuella information från deras verksamhet.

1. Information från socialförvaltningen**Coronapandemin**

Det förekommer ingen smittspridning inom vård och omsorg och verksamheten för funktionsvariationer. Vaccinationerna har förlöpt bra, restriktionerna kvarstår tills vidare enligt rekommendationer från Smittskyddsenheten i region Västmanland gällande exempelvis skyddsutrustning. Besök är tillåtet på alla särskilda boenden sedan i höstas, vi hänvisar fortsatt främst till att använda säkra mötesplatser.

Vård- och omsorgsboende**Åspegeln**

Åspegeln är snart fullbelagd med undantag för de lägenheter där skador efter vattenläckage åtgärdas.

Bemanningen är som på övriga boenden inom vård och omsorg uträknade efter nyckeltal. En enhetschef tillsammans med 2 arbetsledare utgör ledningsfunktion tillsammans med 1 administratör.

Personaltäthet är 0,76 årsarbetare/boende inklusive dag och natt. Utbildningskrav gäller som för hela vård och omsorg.

Renovering av Strömsborg och Trädgården

Renovering av Strömsborg och Trädgården pågår, beräknas vara klart för återflytt i september.

I nuläget är det ingen verksamhet som ska vara kvar på Hällbacken, Triangeln kommer att flyttas till Strömsborg efter renoveringen.

Utvecklingsarbete

Det strukturerade förbättringsarbetet kommer att ta form med tydliggjorda uppdrag för ombud och ansvariga ledare som driver respektive ansvarsområde med utvecklare som övergripande ansvarig.

Nya roller testas i projektform med Samhall, gällande arbetsuppgifter som personer med lägre utbildning kan utföra. Ett led i att höja kompetens och ha rätt person med rätt kompetens på rätt plats och arbeta på toppen av sin kompetens.

Kompetensenhet för bemanning inom socialförvaltningen från och med maj, ansvarar för rekrytering och övergripande kring kompetensförsörjning. Tanken är att alla i bemanningspool ska ha hög kompetens med full delegering.

Verksamheten för funktionsvariationer

Verksamheten för funktionshinder byter namn till Verksamheten för funktionsvariationer.

Anhörigstöd

Översyn av informationskanaler för stöd till anhöriga. Planering för att starta upp ett demensteam tillsammans med anhörigstödjare.

Kompetensinventering gällande anhörigstöd sker under året för att se över behov av utveckling och fortbildning.

Hörselombud

Hörselombud finns sedan tidigare på alla enheter inom vård och omsorg. Nytt är att fler kommer att turas om att tillgodose servicen till de som har behov av kontakt med hörselombud. Detta för att tjänsten ska vara mindre sårbar vid exempelvis frånvaro samt att bredda kompetensen i verksamheten. Kontakt sker via hemtjänstens telefonnummer för tidsbokning. Lokal som tidigare på Strandgården. Mer information kommer.

Kö till boendeplatser

I dagsläget finns ingen kö till hemtjänst, dock ett ökat tryck på insatser sedan ett tag. 8 står på kö till särskilt boende, varav 1 till demensboende. Det finns 14 lediga platser till särskilt boende, 4 äldreboendeplatser och 10 demensboendeplatser.

Till verksamheten för funktionsvariationer finns ingen kö men flera ansökningar är under utredning.

Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS

I samarbete med Kungörs kommun är Mikael Wiröstrand Arboga kommuns medicinskt ansvariga sjuksköterska, MAS. Mikael har sitt kontor på Rådhuset, Smedjegatan 5 och är i Arboga 3 dagar i veckan.

Specialutbildning i demens

Specialutbildning i demens kan sökas och delvis finansieras av statsbidrag.

Aktivitetspersonal

Aktivitetsombud kommer att finnas på alla enheter så att alla boende har tillgång till dessa. Taktill massage erbjuds anhöriga i nuläget men översyn av kompetens i verksamheten för att kunna erbjuda vid behov.

Övrigt

Ny enhetschef för Hälso- och sjukvårdsenheten tillträder 17/5, Malin Fredell.

Alla enheter ska ha enhetschef samt arbetsledare som har ett utökat mandat gällande arbetsmiljö och personalansvar. Budgetansvar ligger fortsatt på enhetschef.

2. Rådets handlingsplan år 2021

Rådets handlingsplan för 2021:

- Verka för att förbättra stödet för kommunens anhörigvårdare.
- Dialog med kommunens anhörigvårdare för att fånga upp synpunkter och önskemål.
- Fortlöpande information och dialog om socialförvaltnings verksamheter som rör anhörigvårdare.
- Erfarenhetsutbyte mellan föreningarna i rådet och socialförvaltningen.

3. Information från föreningar**Svenska kyrkan**

I och med att det nu blir allt varmare ute, finns möjligheter att genomföra både sångstunder och andakter på kommunens särskilda boenden utomhus.

Ingrid Andersson har haft förmånen att få vara på Hällbacken (utomhus) och sjunga för de som i vanliga fall bor på Trädgården.

Tanken är att svenska kyrkan nu ska göra ett grundschema, för kommunens särskilda boenden, där sångstunder och andakter utomhus läggs in. Exempelvis kommer barngruppen Sjungiorerna att sjunga på Götgården under vecka 20.

Fortfarande gör maxtaket på 8 personer vid evenemang, att våra olika verksamheter har en annan utformning än före pandemin.

Det hålls tre stycken gudstjänster i Heliga Trefaldighetskyrkan varje söndag. Till de två första är det anmälan, den tredje är en så kallad "Dropp in gudstjänst". Detta kan komma att ändras från och med 1 juni. I samband med gudstjänster är maxantalet besökare (exklusive tjänstgörande personal) 8 st. För mer information se hemsidan www.svenskakyrkan.se/arboga

Varje vardag hålls Middagsbön 12.15 i Heliga Trefaldighets kyrka. Även där är maxantalet deltagare i dagsläget 8 st.

Kyrkans ordinarie inplanerade andakter, med präst, musiker och diakon, på särskilda boenden ligger fortfarande "på is" i väntan på lättnader i restriktionerna.

Församlingen fortsätter att bemanna våra kyrkor under den tid verksamhet, förutom gudstjänsterna, skulle varit igång.

I stället för soppluncher erbjuder kyrkan nu försäljning av sopplådor varje torsdag klockan 11.30 - 12.30 på Trefaldighetsgården. Kostnad 20:-/st.

Kyrkan försöker hela tiden hitta nya sätt att visa kommunens särskilda boenden att de finns för dem, för boenden anhöriga och personal. Hittills har en adventskalender och en faste/påskkalender delats ut till varje avdelning. Inför midsommar har vi tankar på någon form av midsommarkrans. Kyrkan lägger ut mycket information på hemsidan, www.svenskakyrkan.se/arboga och via FaceBook: www.facebook.com/Arbogabygdensforsamling.

Där finns även mycket inspelad musik med mera att lyssna på.

Kyrkan har även en öppen Youtube kanal där det bland annat är utlagt "Trallsång". Sök på Arbogabygdens församling.

Kom gärna med förslag och idéer på hur vi, från Arbogabygdens församlings sida, kan finnas med i ett utökat samarbete för vår målgrupps bästa!

I alla verksamheter är kyrkans personal, fortsatt ytterst noga med att hålla sig till de restriktioner som finns i samband med Coronaepidemin.

Kyrkan utgår från hur det är nu – men hoppas, förstås, på att kunna öppna upp mera efter 1 juni, då nya restriktioner, förhoppningsvis träder i kraft.

Arboga anhörig/vårdar förening

Verksamheten i föreningen är vilande.

Inga aktiviteter är planerade för -2021. Föreningen avvaktar utvecklingen av pandemin innan planering av aktiviteter.

Innan sommaren kommer alla våra medlemmar att brevlades få information om föreningens tankar och planering.

Samtliga i styrelsen sitter kvar på sina poster tills resterande del av årsmötet är avklarat. När medlemsmöte kan hållas kommer resterande del av årsmötet att genomföras och de beslut som behöver fattas tas.

Årets årliga Anhörigriksdag – Nordens största konferens om anhörigfrågor genomfördes 3 – 4 november 2020, digitalt för första gången. Temat var - Anhörig i livets slut.

Anhörigas riksförbund har tillsammans med Helsjöns folkhögskola startat en ettårig distansutbildning på halvfart för anhörigkonsulenter. Nöjda deltagare efter första utbildningen.

Styrelsen kommer att träffas i trädgården hos Birgit för genomgång – planering samt diskussion inom kort.

4. Sammanträdestider 2021

I samråd och efter vad folkhälsomyndighetens rekommendationer är vid tillfället, tas närmare beslut om hur nästa sammanträde ska genomföras.

Nästa planerade sammanträde med rådet är onsdagen den 8 september klockan 13.30.

Arboga den 19 maj

Marie-Louise Söderström
Ordförande

Inger Smedbrant
Sekreterare